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Nietypowe Muzeum z Jaworza- Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu ma
Radę, organ sprawujący nadzór nad wypełnianiem przez muzeum jego powinności wobec
zbiorów i społeczeństwa.

Przypomnijmy, Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu zostało otwarte w 2014 roku (Pisaliśmy:
Morskie otwarcie ], a koszt jego powstania to ok. 1,7 mln zł. Muzeum powstało początkowo w oparciu o szkolną
kolekcję, którą placówce przekazał jej były wychowanek bosman Erwin Pasterny. Składały się na nią spreparowane
przez bosmana okazy m.in. rekiny, płaszczka, żółwie, ośmiornice, mięczaki, jeżowce, rozgwiazdy i inne morskie
stworzenia.

Rada Muzeum wybrana przez Radę Gminy Jaworze składa się z dyrektora Narodowego Muzeum Morskiego w
Gdańsku, doktora Jerzego Litwina, prezesa Towarzystwa Przyjaciół Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku,
doktora Fryderyka Tomalę, zastępcę dyrektora Instytutu Biologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w
Krakowie doktora Marka Guzika, dyrektora Biura Stowarzyszenia Współpracy i Rozwoju „Olza” i sekretarza polskiej
części Euroregionu „Śląsk Cieszyński Bogdana Kasperka oraz radnego Rady Gminy Jaworze Jerzego Ryrycha
(reprezentanta Ligi Morskiej i Rzecznej, wysuniętego przez prezesa LMiR, profesora Akademii Marynarki Wojennej
doktora Andrzeja Królikowskiego, który sam zrezygnował z własnej kandydatury na rzecz radnego). Przewodniczy
jej doktor Marek Guzik.

Pierwsze posiedzenie Rady odbyło się 21 kwietnia br. Podczas spotkania Dyrektor Muzeum, mgr Barbara
Szermańska przedstawiła roczne sprawozdanie z działalności Muzeum Fauny i Flory, w którym krótko omówiła
półtoraroczną działalność placówki. Zgodnie z jej sprawozdaniem od maja 2015 roku instytucję odwiedziło 7,5
tysiąca osób. W Muzeum zatrudnionych jest obecnie 5 osób na łączną sumę 1,95 etatu – w tym dyrektor (1/5 etatu),
pracownik merytoryczny (pełny etat) oraz główna księgowa, konserwator i sprzątaczka (na ułamkach etatu).
Dodatkowo jedna osoba świadczy usługi w oparciu o umowę zlecenia (emeryt). Od momentu powstania udało się
Muzeum zrealizować szereg wystaw, ekspozycji, pozyskać wiele nowych zbiorów, wydać publikacje itd.

Jakie plany ma Muzeum na następny rok? Główne to zorganizowanie wystaw: np. ważek i ptaków wodnych, ryb
akwariowych, organizacja obozu naukowego, poświęconego konserwacji preparatów mokrych ze zbiorów stałych,
pozyskanie eksponatów fauny i flory Bałtyku oraz wód śródlądowych i intensyfikację działań promocyjnych
Muzeum.
 

Zobacz również:
Jaworze: Muzeum koło szkoły
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